FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

(SERVICIOS)
1. DATOS GENERALES
1.1 FECHA DE EMISION DEL
FORMATO 21/08/2024
2 AREA ESEARIA Unidad Formuladora de la Gerencia Regional de Cooperacion Técnica y Promocion de la Inversion Privada
= DENOMINACIQN DIE Lx CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE PRE-
CONTRATACION INVERSION A NIVEL PERFIL DEL PROYECTO DE INVERSION: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA VIA DEPARTAMENTAL LI-119: EMP. PE-IN (PTE.
HILDEMEISTER) - SAN IDELFONSO - EL INGENIO - TOMABAL -JUYACUL - CARABAMBA - MULLAMANDAY -
MACHE - EMP. LI-120 (CHINCHANGO) DISTRITO DE CARABAMBA DE LA PROVINCIA DE JULCAN DEL
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD”
ACTIVIDAD DEL POI
1.4 VINCULADA A LA
CONTRATACION
N° DE REFERENCIA DEL
15 PAC 64-2024
1.6 PROYECTO DE Codigo
INVERSION PUBLICA
Documento que declaré la viabilidad
2. INFORMACION SOBRE EL REQUERIMIENTO
DATOS DEL Documento de - -
2.1 REQUERIMIENTO requerimiento Oficio 000632-2024/GGR-GRCTPIP| Fecha de recepcién 30/05/2024
2.2 MODIFICACIONES Fecha de la segunda . Con motivo de
EFECTUADAS AL version 20/06/2024 De oficio observaciones X
REQUERIMIENTO POR Fecha de la tercera .- Con motivo de
PARTE DEL AREA version 14/08/2024 De oficio X observaciones
USUARIA :
Fecha de la cuarta - Con motivo de
version 19/08/2024 De oficio observaciones X
Fecha de la quinta De ofici Con motivo de
version € oficio observaciones
2.3 SENALARSILA NO X
CONTRATACION
INCLUIRA PAQUETE(S)
De ser afirmativa la respuesta, detallar el
sustento técnico del area usuaria o el 6rgano
encargado de las contrataciones, segun el
caso.
2.4 SENALAR SI LA CONTRATACION SE S| NO X
EFECTUARA POR ITEMS
2.5 SENALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN X
PROCESO DE ESTANDARIZACION Si NO
Documento de aprobacién de la Fecha de
estandarizacion aprobacion
2.6 SENALAR S| EL SERVICIO OBJETO DE LA S| NO X
CONTRATACION HA SIDO HOMOLOGADO
N° de Resolucién que aprobd la Ficha Fecha de inicio de
de Homologacion vigencia
= HEQUEA I ENTE Lo indicado se visulaiza en el Capitulo Ill de la Seccién Especifica de las Bases.
2.8 |OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO

Cantidad total de

N° Item .
observaciones

Cantidad de

observaciones formuladas

por el OEC

Comunicacion con la
cual se remiti6 al area
usuaria las
observaciones al
requerimiento

Fecha de
remision de la
comunicacion

Cantidad de
observaciones
formuladas por los
proveedores

Comunicacion con la
cual se remiti6 al
area usuaria las
observaciones al

requerimiento

Fecha de
remision de la
comunicacién
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PROVEIDO N°
011425-2024-GRLL-
GGR-GRCO

13/06/2024

Modificar el numeral 7.1. Requisitos del proveedor: “...El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/2,000,000.00 (Dos millones con
00/100 Soles)...", ya que dicho monto no se encuentra dentro de lo establecido en las BASES ESTANDAR DE CONCURSO PUBLICO PARA LA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA EN GENERAL: “El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a [CONSIGNAR
EL MONTO DE FACTURACION EXPRESADO EN NUMEROS Y LETRAS EN LA MONEDA DE LA CONVOCATORIA, MONTO QUE NO PODRA SER
MAYOR A DOS (2) VECES EL VALOR ESTIMADO DE LA CONTRATACION O DEL ITEM]

PROVEIDO N°
017026-2024-GRLL-
GGR-GRCO

16/08/2024

SE SOLICITA PRECISAR ITEM 7.2.2. RESPECTO A LA CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE DEL TDR, YA QUE EN EL CUADRO NO SE PRECISA SI
LAS 40 HORAS MINIMAS DE LOS CURSOS DETALLADOS SON POR EL TOTAL DE LOS CURSOS O POR CADA UNO DE ELLOS.

2.9

RESPUESTA DEL AREA USUARIA

Cantidad de

N° Item

Cantidad total de
respuestas a las
observaciones

Cantidad de respuestas a
las observaciones
formuladas por el OEC

Comunicacioén de
respuesta del area
usuaria

Fecha de
remision de la
comunicacion

respuestas a las
observaciones
formuladas por los

Comunicacién de
respuesta del area
usuaria

Fecha de
remision de la
comunicacion

proveedores

Oficio 000733-2024-

GRLL-GGR-GRCTPIP 20/06/2024

Se modificé el TDR de acuerdo a las observaciones.

Oficio 001110-2024-

GRLL-GGR-GRCTPIP 16/08/2024

Se modifico el TDR de acuerdo a las observaciones.

2.10

AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Ne Item Ajustes realizados al requerimiento

Se modificé el numeral 8.4. Experiencia del proveedor en la especialidad: “...El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a DOS (02) VECES EL VALOR ESTIMADO DE LA CONTRATACION...”

Se realizaron modificaciones en el numeral iii del item 7.2.2 respecto a las calificaciones del personal clave.
Se afiadio el item 7.3. Metodologia propuesta, que sera desarrollada por el postor para sustentar su oferta.

ITEM 7.2.2. RESPECTO A LA CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE: Se precisa que el minimo de horas indicado es para
cualquiera de los cursos mencionados por cada profesional.

INFORMACION SOBRE LA DETERMINACION DEL VALOR REFERENCIAL

31

SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORIA DE OBRAS

3.11

ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

N° tem Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DE LA ENTIDAD

N° tem Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

3.1.2

VALOR REFERENCIAL
DE LA CONSULTORIA
DE OBRA

Nuevos

MONEDA Soles

Dolares Otro: Senfialar otra moneda

MONTO

En el caso de consultoria de obras, ademas, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las caracteristicas,
plazos y demas condiciones definidas en el requerimiento.

INFORMACION RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO
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4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN FECHA DE CULMINACION DE LAS
EL MERCADO 31/05/2024  ||NDAGACIONES EN EL MERCADO 12/06/2024
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL
REQUERIMIENTO Sl X NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluacion de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE
SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER) S NO X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.
4.4 |SOBRE LA INFORMACION QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA
DETERMINACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION S NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la informacion que pueda utilizarse para la determinacion de los factores de evaluacion.
45 |SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN
INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACION Sl NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.
5.

GOBIERNO

REGIONAL TIRADO DE PAJARES

\@/‘/

Firmado digitalmente por POLO

Dioselinda

Elena FAU 20440374248 soft
LA LIBERTAD Motivo: Soy el autor del documento

Fecha: 22.08.2024 16:36:48 -05:00

FIRMA DIGITAL

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA: El presente formato se utilizara en servicios en general, servicios de consultoria en general y en consultoria de obras.
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